yüzyıllarda Selefî eğilimli bazı âlimler tarafından sert bir şekilde eleştirilmiş, hatta bidatle itham

edilmişlerdir. Özellikle bunların başında 13. yüzyılda yaşayan , Selefî çizgiyi temsil eden ve

geleneksel kelâm yöntemine karşı çıkan Takıyyüddin İbn Teymiyye (ö. 728/1328) ile onun

öğrencisi ve fikrî mirasçısı olan İbn Kayyim el -Cevziyye (ö. 751/1350) gelmektedir. İbn

Teymiyye ve talebesi İbn Kayyim, Ehl-i sünnet kelâmcılarının insan fiillerini Allah’ın yaratması

ve kulun kazanması (kesb) üzerinden açıklamalarını yeterli bulmamışlardır. Onlar, insan fiilleri

ve iradesiyle ilgili görüşlerini aklî temellere dayandırmak yerine, bidat ve felsefî etkilerle

bir zeminden uzak, duygusal ve spekülatif temellere dayandığını savunur.15 Bu durum, Oğuz’un

ilmî yaklaşımını savunma noktasında önemli bir duruş sergilemesini sağlar.

2.2. İbn Teymiyye ve İbn Kayyim’in Mâtürîdî Kelâmcılara Yönelik İthamları

İlk dönem kader tartışmalarında Hasan el-Basrî’nin (ö. 110/728)16 görüşleri de önemli bir

yere sahiptir. Allah’ın kudretinin, irâdesinin ve ilminin söz konusu olduğu yerlerde kader

kelimesi Allah’ın kontrolünü ve O’na bağlılığı ifade etmektedir. Genel anlamıyla kader, takd îr

etmeyi ifade ederken; farklılık kişinin kader anlayışının pratik olarak onun yaşamına

11 Oğuz, el-Bürhân ve’l-Îkân , 1-55.
12 İbn Teymiye Ebü’l-Abbas Takıyyüddin Ahmed b Abdülhalim, Minhâc’s-sünneti’n nebeviyye fî nakdi kelâmi’ş- şiâ ve’l-

kaderiyye, nşr. Muhammed Reşâd Sâlim (Kahire: Mektebetü İbn Teymiyye, 1409/1989), 1\397-398.
13 Oğuz, el-Bürhân ve’l-Îkân ,17-22.
14 İbn Kayyim, Şifâu’l-alîl fî mesâʾ ili’l-kazâ ve’l-kader, thk. Muhammed Bedruddin en-Ne‘sânî (Beyrut: Dâr Ebû’l-

Hâce.1323/1905), 1\256.
15 Oğuz, “el-Bürhân ve’l-Îkân”, 29-31.
16 Detaylı bilgi için bakınız. Muhammed b.